
Привремени орган општине Голубац, на седници одржаној дана 01.11.2022. 
године, на основу члана 67. став 1. став 7. Закона о локалним изборима ("Службени 
гласник РС", број 14/22) и тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Голубац и образовању Привременог органа општине Голубац ("Службени гласник 
РС", број 94/23), донео је 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника Скупштине општине Голубац 

I 

Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Голубац, пре 
истека времена на које су изабрани, са 30. октобром 2023. године, због распуштања 
Скупштине општине Голубац, и то: 

1. Сањи Миловановић из Клења 
2. Данки Јовановић из Голупца 
3. Драгиши Ђурићу из Кудреша 
4. Драгчету Вељковићу из Снеготина 
5. Жикици Радуловић из Криваче 
6. Драгану Дрикићу из Брњице 
7. Александру Ђукићу из Браничева 
8. Весни Спасић из Шувајића 
9. Душку Милуновићу из Бикиња 
10.Ивани Стокић Стевић из Браничева 
И.Оливери Илић из Браничева 
12.Драгиши Ђурићу из Криваче 
13.Мирјани Настасијевић из Малешева 
14. Владану Миловановићу из Мрчковца 
15.Миливоју Јанковићу из Житковице 
16.Александри Пајкић из Голупца 
17.Игору Ланговићу из Голупца, и 
18.Ненаду Јовићу из Миљевића 

II 
Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Голубац". 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању 
Привременог органа општине Голубац ("Службени гласник РС" бр. 94/2023) коју је 
донела Влада Републике Србије, распуштена је Скупштина општине Голубац и 
образован Привремени орган. Та одлука ступила је на снагу дана 30. Октобра 2023. 
Године. Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине 
Голубац ступило је на снагу даном ступања на снагу наведене Одлуке. 

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Голубац и образовању 
Привременог органа општине Голубац прописано је да Привремени орган обавља 
текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом општине, до конституисана Скупштине и 
избора извршних органа општине након оджаних избора, у складу са законом. 



Чланом 34. став 2. Стаута општине Голубац ("Сл. гласник општине Голубац", 
бр.1/2019 и 10/2019) прописано је да одборнику почиње и престаје одборнички 
мандат под условом и на начин утврђен законом. 

Обзиром да је Скупштина општине Голубац распуштена, то су се стекли 
услови да се применом члана 67. став 1. тачка 7. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 14/22), који прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на који је изабран распуштањем Скупштине општине, донесе одлука о 
престанку мандата одборника распуштене Скупштине. 

Имајући у виду наведено, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 
Пожаревцу, у року од 7 дана од дана доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Привременог органа, који је дужан да у року од два дана од пријема жалбе достави 
вишем суду жалбу и све списе тог предмета. 

Број: ^ з - ^ Д ^ Ј 
Датум: 01.11.2023. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 


